上海市绿色建筑协会
沪绿建协【2025】356 号

关于“2024 年度上海市既有建筑绿色低碳更新改造评定”

评审结果的公告

根据《上海市国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五

年远景目标纲要》《上海市城市更新条例》等文件精神，积极落实碳

达峰、碳中和的工作目标，探索城市有机更新中的实施路径、推进方

式和资源利用机制，研究本市既有建筑绿色低碳更新改造中的适用技

术，上海市绿色建筑协会开展了“2024 年度上海市既有建筑绿色低

碳更新改造评定”工作。目前已完成项目公示，现将获奖项目公告如

下。

附 件：“2024 年度上海市既有建筑绿色低碳更新改造评定”获奖

名单

上海市绿色建筑协会

二〇二五年六月十日

“2024 年度上海市既有建筑绿色低碳更新改造评定”获奖名单

序号 奖项 项目名称 主申报单位 联合申报单位 建设/业主单位

1 铂金奖 现代建筑设计大厦北楼
华建集团上海建筑设计研究

院有限公司
/

华东建筑集团股

份有限公司

2 铂金奖 百联西郊购物中心 上海建工一建集团有限公司 上海一建建筑装饰有限公司
上海百联西郊购

物中心有限公司

3 金奖
上海市同济医院甘泉楼及

门急诊楼
上海市同济医院

上海申康卫生基建管理有限公司

上海建工二建集团有限公司

上海市卫生建筑设计研究院有限公司

上海市同济医院

4 金奖
南京东路 558 号（原旅游纪

念品商厦）

中国建筑第八工程局有限公

司
中建八局总承包建设有限公司

上海新世界（集

团）有限公司

5 金奖 二建集团梧州路办公园区 上海建工二建集团有限公司 /
上海建工二建集

团有限公司

6 金奖
上海市杨浦法院诉讼服务

中心

上海浦公节能环保科技有限

公司
/

上海市杨浦区人

民法院

7 金奖
虹口区四川北路今潮8弄8

号楼
崇邦房地产发展有限公司 上海天华建筑设计有限公司

大美房地产开发

（上海）有限公司

8 金奖 力宝广场 上海建工一建集团有限公司 /
力宝置业（上海）

有限公司

9 金奖
市北高新园区原彭浦机器

厂旧址项目 5号楼

华东建筑设计研究院有限公

司
/

上海市北高新云

盟汇企业发展有

限公司

10 金奖 华东医院 2号楼 华东医院

上海申康卫生基建管理有限公司

上海建工五建集团有限公司

上海市卫生建筑设计研究院有限公司

华东医院

11 金奖 静安宾馆
上海市建筑装饰工程集团有

限公司

华建集团上海建筑设计研究院有限公

司

上海静安宾馆有

限公司

12 金奖 建工大厦（福山路） 上海一建投资发展有限公司 /
上海一建投资发

展有限公司

13 金奖 交银金融大厦
交银企业管理服务（上海）

有限公司
上海浦公节能环保科技有限公司

交通银行股份有

限公司

14 金奖
上海市虹口区彩虹湾公共

服务中心

上海浦公节能环保科技有限

公司
/

上海市虹口区机

关事务管理局

15 金奖
杨树浦路 670 号（原英商怡

和纱厂旧址）

上海市建筑装饰工程集团有

限公司
华东建筑设计研究院有限公司

上海城投水务（集

团）有限公司

16 银奖 上汽人才公寓
上海市建筑装饰工程集团有

限公司
上海伟伦建筑设计有限公司

上海尚元投资管

理有限公司

17 银奖 雷士德工学院 上海建工一建集团有限公司 /
上海北外滩（集

团）有限公司

18 银奖 新天地时尚 I 上海丰诚物业管理有限公司 上海市建筑科学研究院有限公司
上海兴启房地产

有限公司

19 银奖 上海烟火拾里崂山里 上海建工一建集团有限公司 /
上海大都市置业

有限公司

20 银奖 凯德虹口商业中心 上海建工一建集团有限公司 /
上海岳峰置业开

发有限公司

	沪绿建协【2025】356号
	关于“2024年度上海市既有建筑绿色低碳更新改造评定”
	评审结果的公告